
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdější předpisů (dále jen 

„zákon“), tímto poskytuje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku: 
: 

 
„Oprava kostela a božích muk“ 

zadávanou v zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 21 odst. 1 písm. f) zákona. 
 

 
 
 
 
 
Operační program:   III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
Zadavatel:    Obec Milíkov  
 

 



2 

  
 

 
 
 

Obsah  
Obsah ............................................. ......................................................................................................... 2 

1. Identifika ční údaje........................................... ............................................................................... 3 
1.1. Zadavatel: ................................................................................................................................ 3 
1.2. Realizátor zadávacího řízení: ............................................ Chyba! Záložka není definována.  
1.3. Rozsah pověření realizátora: ............................................. Chyba! Záložka není definována.  

2. Zadávací dokumentace .............................. ................................................................................... 4 
Členění zadávací dokumentace: ..................................................................................................... 4 
2.1. Zadávací dokumentace (poskytnuto v listinné podobě) ........................................................... 4 
2.2. Přílohy (poskytnuto v el. podobě na CD): ................................................................................ 4 

3. Klasifikace p ředmětu zakázky ........................................ .............................................................. 4 
3.1. Klasifikace předmětu plnění: CPV: .......................................................................................... 4 
3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci: ......................................................................... 4 
3.3. Další podmínky plnění veřejné zakázky:.................................................................................. 4 
3.4. Odkaz na platnou legislativu ve věci veřejných zakázek: ........................................................ 5 
3.5. Profil zadavatele (link): ............................................................................................................. 5 

4. Vymezení p ředmětu zakázky, p ředpokládaná hodnota zakázky ....................... ....................... 5 

5. Doba a místo pln ění zakázky, místo ................................. ........................................................... 6 
5.1. Termíny plnění: ........................................................................................................................ 6 
5.2.  Pozemky dotčené realizací veřejné zakázky:.......................................................................... 6 

6. Způsob hodnocení nabídek ............................. ............................................................................. 7 
6.1. Základní hodnotící kritérium ..................................................................................................... 7 
6.1. Váhy, normalizované hodnoty: ................................................................................................. 7 
6.2. Kritéria hodnocení, celková vážená užitnost:........................................................................... 8 
6.3. Stanovení vítězné nabídky, celkové vážené užitnosti. ............................................................ 9 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace ................ ............................................................................ 9 
7.1 Ekonomická a finanční způsobilost .......................................................................................... 9 
7.2 Základních kvalifikačních předpoklady .................................................................................... 9 
7.3 Profesních kvalifikačních předpokladů ..................................................................................... 9 
7.4 Technické kvalifikační předpoklady ......................................................................................... 9 

7. Požadavky nazpracování cenové části nabídky v četně platebních podmínek ..................... 10  

9. Místo, doba podání nabídky, prohlídky místa pln ění, otevírání obálek .............................. ... 11 
9.1. Místo podání nabíde .............................................................................................................. 11 
9.2. Termín doručení nabídek ....................................................................................................... 11 
9.3. Termín prohlídky místa plnění: .............................................................................................. 11 

10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nab ídky .............................................. ..... 11 

11. Poskytování informací ............................. ................................................................................... 12 

12. Platební podmínky ................................. ...................................................................................... 12 

13. Technické podmínky ................................ ................................................................................... 12 

14. Obchodní podmínky ................................. ................................................................................... 13 

15. Další podmínky sout ěže .............................................................................................................. 13 

16. Doru čování prost řednictvím profilu zadavatele ...................... ................................................. 14 

17. Informace o možnostech vyžádat si zadávací dokument aci ............................................... .... 14 

18. Práva zadavatele .................................. ........................................................................................ 14 

19. Zadávací lh ůta .............................................................................................................................. 14 

20. Uzavření smlouvy ....................................... ................................................................................. 14 

21. Prohlášení uchaze če ................................................................................................................... 15 



3 

  
 

 
 
 

1. Identifika ční údaje 
1.1. Zadavatel: 

Název:    Obec Milíkov,  
Sídlo:    Milíkov 1, 

350 01 Cheb. 
IČ:    005 72 713 
DIČ:   není plátcem DPH 
Statutární zástupce: Jan BENKA, starosta obce 

e-mail: starosta.milikov@seznam.cz 
tel. +420 354 693 202 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

  
 

 
 
 

2. Zadávací dokumentace 
Členění zadávací dokumentace: 
2.1. Zadávací dokumentace (poskytnuto v listinné podobě) 
2.2. Přílohy (poskytnuto v el. podobě na CD): 

2.2.1. Krycí list nabídky; 
2.2.2. Čestné prohlášení - základní kvalifikace; 
2.2.3. Čestné prohlášení - o finanční a ekonomické způsobilosti; 
2.2.4. Čestné prohlášení - profesní kvalifikace; 
2.2.5. Čestné prohlášení - technické kvalifikace; 
2.2.6. Návrh smlouvy dílo; 
2.2.7. Položkový rozpočet v členění položek - výkaz výměr. 

Tento projekt bude financován ze zdrojů Evropské unie z Evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova a z prostředků Státního zemědělského intervenčního fondu v rámci 
Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013 v souladu s PRAVIDLY, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty. Programu rozvoje venkova ČR na 
období 2007 – 2013. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále 
pro přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách uchazečů. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze 
zadávací dokumentace (2.1.1.) musí mimo jiné v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v těchto přílohách. 

3. Klasifikace p ředmětu zakázky 
3.1. Klasifikace služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tento hlavní 

předmět plnění: CPV: 
  45000000-7  Stavební práce 
3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci: 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a 
hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 
budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 
může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel požaduje, aby si každý uchazeč řádně zkontroloval výkaz výměr. V případě, že 
uchazeč zjistí absenci některých informací, položek či nesrovnalosti v zadávací dokumentaci 
a jejich přílohách (např. výkazech výměr, jakož i v ostatních přílohách této zadávací 
dokumentace), je povinen písemně požádat zadavatele o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Pokud tak uchazeč neučiní, nemůže následně uplatnit zjištěné nedostatky 
(navýšení dodatečných prací), které zjevně vyplývají ze zadávací dokumentace, a které 
nejsou zapracovány do výkazu výměr. 

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit realizátorovi zadávacího řízení v 
písemné podobě. Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví písemnou 
formu (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 
obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 

3.3. Další podmínky plnění veřejné zakázky: 
Tento projekt bude financován ze zdrojů Evropské unie z Evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova a z prostředků Státního zemědělského intervenčního fondu v rámci 



5 

  
 

 
 
 

Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013 v souladu s PRAVIDLY, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty. Programu rozvoje venkova ČR na 
období 2007 – 2013. 

http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/eafrd/osa3/2/22 

3.4. Odkaz na platnou legislativu ve věci veřejných zakázek: 
http://www.portal-vz.cz/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa---aktualni-a-
uplne-zneni-z-%281%29/test 

3.5. Profil zadavatele (link): 
https://ezak.olivius.cz/profile_display_25.html  

4. Vymezení p ředmětu zakázky, p ředpokládaná hodnota zakázky 
Předmětem plnění této zakázky oprava fasády kostela a celková oprava objektu božích muk 
tak, aby oba objekty mohly dále sloužit ke své funkci a neztratily na své historické a církevní 
hodnotě. Místní obyvatelé tak neztratí možnost pravidelného využití kostela a jeho případné 
využití při společenských akcích na Vánoce, Velikonoce a další významné církevní dny v 
roce. 

Členění stavby na objekty: 
SO 1 - Oprava kostela; 
SO 2 - Oprava božích muk. 

Popis stávajícího stavu SO 1: 
Kostel sv. Šimona a Judy Tadeáše je jednolodní orientovaný kostel postavený na místě 
kaple z 18. století. Název kostela je odvozen od obrazu v kostele, který znázorňuje svaté 
Šimona a Judu s kyjem a pilou. V dnešní podobě je kostel cca od roku 1820, do té doby 
sloužil jako farní chrám Páně. Nyní představuje dominantu obce v pozdně klasicistním stylu. 
Bohužel stáří kostela se již podepisuje na jeho vzhledu, bezpečnosti, funkčnosti a 
technickém stavu. Kostel je kulturní památkou Ministerstva kultury České republiky a je 
zapsán na Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem: 
50331/4-5201. Předmětem projektu je nejnutnější oprava jeho fasády, okapů a střechy, které 
jsou v havarijním stavu. Dispoziční řešení a navrhované opravy jsou konkrétněji uvedeny v 
technickém řešení projektu. 

Popis stávajícího stavu SO 2: 
Objektem božích muk v obci Mokřina jsou zděná výklenková boží muka z poloviny 19. 
stolení. Hmota objektu je prolomena segmentově zakončeným výklenkem. Ten původně 
obsahoval krucifix a sochu sv. Jana Evangelisty. Nad výklenkem se nachází ve štítu drobná 
nika, která obsahovala žehnajícího Boha otce. V současné době je objekt ve velmi špatném 
stavu a téměř úplně spadlý, tedy v havarijním stavu - je narušená statika stavby, schází 
vnější omítky, zdivo je dokonce místy zřícené. Předmětem projektu je jeho oprava, nové 
vyzdění, natření, nová stříška, izolace. Tento objekt není evidovanou kulturní památkou, 
nicméně má žadatel k dispozici vyjádření NPÚ o tom, že je tento objekt možné považovat za 
objekt historicky hodnotný. 

Předmět pln ění zakázky:  

Oprava kostela a božích muk. 

Součástí p ředmětu pln ění je rovn ěž: 

- zpracování výrobní dokumentace v rozsahu nutném pro provedení díla a její předání 
zadavateli ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a 1 krát v digitální podobě; 

- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu dle vzorové podoby 
smlouvy o dílo; 



6 

  
 

 
 
 

- zajištění výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi; výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi je součástí celkové nabídkové ceny za předmět plnění dle této výzvy. 

Předpokládané podmínky pln ění veřejné zakázky:  

Realizace prací bude probíhat v pracovní dny a dle potřeb i o sobotách, v tom případě pouze 
se souhlasem technického dozoru zadavatele. Je nutné dodržet podmínky pro provádění díla 
uvedené ve stavebním povolení. 

Podkladem pro zpracování nabídky je zadávací dokumentace a její přílohy, zejména 
dokumentace „KOSTEL sv. ŠIMONA a JŮDY“ zpracovaná Jiřím Fišerou č. zakázky: 07-
41012, ze dne 03/12. 

Předpokládaná hodnota zakázky 5.600.000,- K č bez DPH. 

Předpokládaná hodnota zakázky je zároveň hodnotou maximální pro podání nabídky. 

5. Doba a místo pln ění zakázky, místo 
5.1. Termíny plnění: 

Zahájení:   ihned po podpisu smlouvy. 
Ukončení: 31.05.2012. 

Za den zahájení plnění zakázky je považován den, kdy dojde k uzavření smlouvy o dílo. 

5.2. Projekt je umístěn v Karlovarském kraji, okrese Cheb a obci Milíkov, konkrétně v případě 
objektu kostela se jedná o umístění přímo v centru obce, na severním okraji návsi obce 
Milíkov, objekt božích muk je umístěn nad příjezdovou komunikací vedoucí do obce 
Mokřina ze severu směrem od Kynšperka nad Ohří v katastrálním území Mokřina. 
Samotný kostel sv. Šimona a Judy Tadeáše leží na st. parcele č. 36, k.ú. Milíkov u 
Mariánských Lázní. Objekt božích muk leží na parcelním čísle 218/24, k.ú. Mokřina. 

Pozemky dot čené realizací ve řejné zakázky: 

p. p. č. vým ěra katastrální území zp ůsob užívání druh pozemku vlastník 

st. 36 390 
Milíkov u 

Mariánských Lázní 
 

zastavěná plocha 
a nádvoří 

Obec Milíkov 

 

 



7 

  
 

 
 
 

 

p. p. č. vým ěra katastrální území zp ůsob užívání druh pozemku vlastník 

218/24 594 Mokřina les jiný než 
hospodářský 

lesní pozemek Česká 
republika 

 

 

6. Způsob hodnocení nabídek 
6.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky. 
Základní kritéria hodnocení: 
K1 – Nabídková cena (minimalizační kritérium):     60 % 
K2 – Poskytnutá záruka: (maximalizační kritérium):    40 % 
 
6.1. Váhy, normalizované hodnoty: 
6.2.1. Nabídková cena, kritérium Ki (i=1) → váha vyčíslena 60 %; K1 = 60. 

Postup výpočtu: 

Nabídková cena uchazeče obsahuje vyčíslenou hodnotu. Tuto hodnotu uchazeče s nabídkou 
č. „n“ označíme jako „P n(i)“.  
Pořadí nabídek uchazečů definujeme hodnotou „n“, kdy „n“ nabývá hodnot kladných celých 
čísel od jedné až do celkového počtu přijatých nabídek, resp. „n“ obecně může nabývat 
hodnot (1→ „∞“). 

Normalizovaná hodnota, pro potřeby výpočtu, je označena jako „N n“ . 

)(

)( )min(

)( in

in

P

P

inN =  

Symbol, index zvolený pro rozlišení daných kritérií: „i“; (1;2)  

Vážena hodnota, pro potřeby výpočtu, je označena jako „V n“.  

)21()(

)min(

)( ;*
)(

)(

→= iKV iP

P

in in

in

 



8 

  
 

 
 
 

Vzorový příklad.: hodnoty nabídek uchazečů P1(1) = 15, P2(1) = 20, P3(1) = 18, P4(1) = 22, P5(1) = 
25, uvedené ceny v mil. Kč. 

 min: (P(n = 1→ 5)) → P1 = 15 

 6060** 15
15

)1()1(1
)1(1

)1(1 === KV P

P
 

 . 

 . 

 . 

 3660** 25
15

)1()1(5 )1(5

)1(1 === KV P

P
 

6.2.2. Poskytnutá záruka, kritérium Ki (i=2) → váha vyčíslena 40 %; K2 = 40. 

Postup výpočtu: 

Nabídka uchazeče obsahuje vyčíslenou hodnotu poskytnuté záruky v měsících. Tuto 
hodnotu uchazeče s nabídkou č. „n“ označíme jako „P n(i)“.  
Pořadí nabídek uchazečů definujeme hodnotou „n“, kdy „n“ nabývá hodnot kladných celých 
čísel od jedné až do celkového počtu přijatých nabídek, resp. „n“ obecně může nabývat 
hodnot (1→ „∞“). 

Normalizovaná hodnota, pro potřeby výpočtu, je označena jako „N n“ . 

)(

)( )min(

)( in

in

P

P

inN =  

Symbol, index zvolený pro rozlišení daných kritérií: „i“; (1;2)  

Vážena hodnota, pro potřeby výpočtu, je označena jako „V n“.  

)21()(

)min(

)( ;*
)(

)(

→= iKV iP

P

in in

in

 

Vzorový příklad.: hodnoty nabídek uchazečů P1(2) = 15, P2(2) = 20, P3(2) = 18, P4(2) = 22, P5(2) = 
25, uvedené hodnoty poskytnuté záruky v měsících. 

 min: (P(n = 1→ 5)) → P1 = 15 

 2440** 25
15

)2()2(1
)2(5

)2(1 === KV P

P
 

 . 

 4040** 25
25

)2()2(5 )2(5

)2(1 === KV P

P
 

6.2. Kritéria hodnocení, celková vážená užitnost: 
Vážená užitnost nabídky č. „n“ uchazeče bude pro potřeby výpočtu označena jako „U n(i)“  

)21(;
1

)()( →==∑
∞

=

iVU
n

inin  

Vzorový příklad.: hodnoty nabídek uchazeče č. 1; V1(1) = 60, V1(2) = 24 

 842460)2(1)1(1)1(1 =+=+= VVU  



9 

  
 

 
 
 

6.3. Vítěznou nabídkou se stává ta, která dosáhne nejvyšší h odnoty celkové vážené 
užitnosti. 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace čestným prohlášením 
7.1 Dodavatel dále předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finan ční způsobilosti  

splnit veřejnou zakázku. (VIZ PŘÍLOHA č. 2) 
7.2 Splnění základních kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže uchazeč čestným 

prohlášením, z jehož obsahu musí být zřejmé, že uchazeč splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona. (VIZ PŘÍLOHA č. 2) 
Dodavatel je v rámci prokázání základní kvalifikace podle ust. § 53 odst. 1 písm. k) 
povinen doložit čestné prohlášení, v němž uvede, že mu nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu. (VIZ PŘÍLOHA č. 3) 

7.3 Zadavatel požaduje prokázání následujících profesních kvalifika čních p ředpoklad ů 
uchazeče v rozsahu dle ustanovení ust. § 54 zákona. Splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů stanovených v ust. § 54 písm. a) a 
b) zákona a to formou četného prohlášení v souladu s ust. § 62 odst. 3 zák ona.  

7.3.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 písm. a) zákona prokáže 
dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, a to nejpozději před podepsáním smlouvy o dílo - uchazeč 
předloží originály dokladů. (VIZ PŘÍLOHA č. 4) 

����� Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 písm. b) zákona prokáže 
dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, předložením 
živnostenského oprávnění související s předměty činností této veřejné zakázky (viz 
kódy CPV), případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého tohoto oprávnění 
vyplývá, a to nejpozději před podepsáním smlouvy o dílo - uchazeč předloží originály 
dokladů. (VIZ PŘÍLOHA č. 4)

7.4 Technické kvalifika ční předpoklady ust. § 56 zákona: 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením čestným 
prohlášením. (VIZ PŘÍLOHA č. 5) 

7.4.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle ust. § 56 zákona prokáže 
dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, a to nejpozději před 
podepsáním smlouvy o dílo takto: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

Seznamu významných zakázek obdobného charakteru 
(pozemní stavby) realizovaných dodavatelem v posledních 5 
letech s uvedením jejich obsahu a doby poskytnutí 
 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v 
uvedeném období realizoval nejméně: 
3 zakázky na stavbu, rekonstrukci objektů v minimální výši 2,5 
mil. Kč bez DPH za každou zakázku (za posledních 5 let) 

Seznam významných 
zakázek realizovaných 
dodavatelem v posledních 5 
letech + osvědčení 
objednatelů podle § 56 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb.  
 
 

7.5 Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ust. § 127 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ust. § 134 zákona, případně 
předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v ust. § 143 zákona.



10 

  
 

 
 
 

7.6 Vybraný dodavatel v tomto zadávacím řízení je povinen před uzavřením smlouvy 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících plnění 
kvalifikace. Účinnost těchto zpětné předkládaných dokladů musí být prokazatelná již 
v době podání nabídky. 

7.7 Upozorňujeme uchazeče, že vzniká nová povinnost zadavatele uveřejňovat seznamy 
subdodavatelů veřejné zakázky dle ust. § 147a odst. 1 písm. c), proto dodavatel 
předkládat zadavateli v souladu s ust. § 147a odst. 4 seznam subdodavatelů ve lhůtě 
stanovené ust § 147a odst. 5. 

7.8 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude z účasti v zadávacím 
řízení vyloučen. 

7. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování cenové části nabídky v četně 
platebních podmínek 

8.1. Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu takto za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena 
bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí nabídková cena za provedení 
prací specifikovaných touto zadávací dokumentací, a dále veškerých jejich příloh. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla včetně všech 
nákladů souvisejících, vyplývajících ze smlouvy o dílo. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

Nabídková cena bude uvedena v členění: 
celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a celková cena díla včetně DPH. 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a na krycím listu nabídky. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, který 
vznikne z výkazu výměr v členění položkového rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást 
zadávací dokumentace), do kterého uchazeč v rámci své nabídky ve veřejné zakázce doplní 
ceny jednotlivých položek a tento bude předložen v rámci nabídky uchazeče. 

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 
zadávacích podkladů a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že 
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla. Podkladem pro 
zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace, a dále její veškeré přílohy. 

V případě, že uchazeč zjistí absenci některých položek či nesrovnalosti ve výkazech výměr, 
případně v ostatních částech zadávací dokumentace, je oprávněn požádat písemně o 
dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Sleva z ceny – pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu 
promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových 
rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny za 
stavební práce) není přípustná. 

Zadavatel vylou čí ze zadávacího řízení uchaze če, který v rámci své nabídky p ředloží 
nabídkovou cenu za provedení díla bez DPH vyšší než  je zadavatelem stanovena 
maximální hodnota ve řejné zakázky. 



11 

  
 

 
 
 

9. Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabí dky podat, termín prohlídky místa 
plnění, místo a termín otevírání obálek 

9.1. V případě zájmu o tuto zakázku, můžete nabídku doručit osobně do podatelny obce: 
Obec Milíkov, 
Milíkov 1, 
350 01 Cheb, 

nebo doporučeně poštou na adresu: 
Obec Milíkov, 
Milíkov 1, 
350 01 Cheb. 

9.2. Nabídky musí být zadavateli doručeny do 05.11.2012 do 10:00 hodin . Za čas podání 
nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik 
předání považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 05.11.2012 v 10:10  hodin v budově 
Obecního úřadu Milíkov. Při otevírání obálek mají právo být přítomni i zástupci 
uchazečů. 
Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a na 
přední straně označené: „NEOTVÍRAT – NABÍDKA – Oprava kostela a božích mu k“. 

Nabídka bude předložena v 1 výtisku, vytištěna nesmazatelnou formou a psána 
v českém jazyce.  Doporučujeme veškeré části nabídky svázat nebo sešít tak, aby 
nabídka byla zabezpečena proti manipulaci. 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat případné 
oznámení. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, 
nebudou otevírány. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

9.3. Termín prohlídky místa plnění: 
Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před 
podáním nabídky. Pozemky, resp. budovy přímo dotčené realizací veřejné zakázky 
nejsou volně přístupné, i přesto není stanoven konkrétní den prohlídky místa plnění 
veřejné zakázky, protože to plnění v závislosti na předmětu této veřejné zakázky nutně 
nevyžaduje. Zadavatel však umožní uchazečům po předchozí telefonické domluvě 
prohlídku místa plnění. 
Kontaktní osoba:  Jan BENKA, starosta obce 

e-mail: starosta.milikov@seznam.cz 
tel. +420 354 693 202 

10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah  nabídky 
Nabídky budou předloženy v jednoduché formě v členění: 

10.1. Krycí list nabídky  – (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je 
přílohou č. 1 této zadávací dokumentace). 

10.2. Obsah nabídky  

10.3. Doklady, jimiž uchaze č prokáže spln ění kvalifikace  - v rozsahu a formě 
požadované zákonem a touto zadávací dokumentací 

10.4. Návrh smlouvy o dílo  podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
zhotovitele. Uchazeč použije závazný vzor návrhu smlouvy (příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace) a doplní jej o požadované údaje. Změny jsou povolené pouze v 
případě, že budou provedeny ve prospěch zadavatele. 



12 

  
 

 
 
 

10.5. Položkový rozpo čet díla , který vznikne z výkazu výměr v členění položkového 
rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – příloha č. 5) 
doplněním jednotkových cen jednotlivých položek „slepého rozpočtu“. V těchto 
výkazech nesmí být uchazečem provedena žádná změna, vyjma doplnění 
jednotkových cen. 

10.6. Seznam subdodavatel ů – uchazeč uvede výčet všech subdodavatelů na stavební 
práce. Dále uvede rozsah věcného plnění na realizaci veřejné zakázky u těchto 
subdodavatelů. V případě, že zhotovitel nebude v rámci svého plnění využívat 
subdodavatele, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. 

10.7. Seznam statutárních orgánu nebo členů statutárních orgán ů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele; 

10.8. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastník ů akcií , jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek. 

10.9. Prohlášení uchaze če o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů - zákon o ochraně hospodářské soutěže, ve 
znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

10.10. Harmonogram realizace díla a platební kalendá ř. 

10.11. Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

11. Poskytování informací 
V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. 
změní se termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel sdělí tyto 
změny všem osloveným zhotovitelům. 

Uchazeč je v souladu s ust. § 49 zákona oprávněn po zadavateli požadovat písemně 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli 
doru čena nejpozd ěji 5 pracovních dn ů před uplynutím lh ůty pro podání nabídek . 

Při podávání odpovědi na dotaz uchazeče ohledně podmínek zadávané zakázky zadavatel 
sdělí odpověď i se zněním původního dotazu všem osloveným zhotovitelům. Zadavatel vždy 
uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým 
uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační dokumentaci, tj. na profilu 
zadavatele link: https://ezak.olivius.cz/profile_display_25.html. 
O výsledku zadávacího řízení budou bez zbytečného odkladu informováni všichni uchazeči, 
kteří podali nabídky v řádném termínu pro dodání nabídek a nebyli vyloučeni z účasti ve 
výběrovém řízení na profilu zadavatele. 

Kontaktní osoba:  Jan BENKA, starosta obce 
e-mail: starosta.milikov@seznam.cz 
tel. +420 354 693 202. 

12. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou podrobně specifikovány ve smlouvě o dílo, která je součástí této 
zadávací dokumentace v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

13. Technické podmínky 
13.1. Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících 
přípravu staveb. 



13 

  
 

 
 
 

13.1.1. zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přímý link dostupnosti legislativy:  
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-309-2006-sb-kterym-se-upravuji-dalsi-
pozadavky-bezpecnosti-a-ochrany-zdravi-pri-praci/cele-zneni/; 

13.1.2. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů přímý link dostupnosti legislativy:  
http://www.mmr.cz/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Pravo-Legislativa/Pravni-
predpisy/Oblast-uzemniho-planovani-a-stavebniho-radu 
vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb ve znění pozdějších předpisů, přímý link dostupnosti legislativy: 
http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-146-2008-sb-o-rozsahu-a-obsahu; 

13.1.3. ČSN, přímý link dostupnosti ČSN:  
http://csnonline.unmz.cz/. 

14. Obchodní podmínky 
14.1. Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit k 

uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze 
dále specifikované úpravy vzorové smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy o dílo, který musí být součástí nabídky, a který musí být podepsán 
oprávněným zástupcem uchazeče. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 
respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští 
pouze následující úpravy vzorové smlouvy o dílo: 

14.1.1. Doplnění identifikačních údajů uchazeče; 
14.1.2. doplnění finančních částek smluvní ceny. 
14.2. Zadavatel v obchodních podmínkách stanoví, že techn ický dozor u téže stavby 

nesmí provád ět dodavatel ani osoba s ním propojená.  

15. Další podmínky sout ěže 
15.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

15.2. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v návrhu smlouvy o dílo. 

15.3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. 

15.4. Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit 
k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze 
dále specifikované úpravy vzorové smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy o dílo, který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán 
oprávněným zástupcem uchazeče. Tento návrh smlouvy o dílo musí v plném rozsahu 
respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

15.5. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinnou spolupůsobit při 
finanční kontrole. 

15.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 
poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz. ust. § 2 
písm. e) zákona o finanční kontrole. 

15.7. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 



14 

  
 

 
 
 

nepodal nabídku v tomto zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 
uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

15.8. V případě, že se v zadávací dokumentaci (nap ř. ve výkazu vým ěr, rozpo čtu 
apod.) vyskytnout obchodní názvy konkrétních výrobk ů, čí řešení, zadavatel 
upozor ňuje uchaze če, že při tvorb ě nabídky m ůže v souladu s ust. § 44 odst. 11 
zákona,  použít i jiných výrobk ů a řešení, kvalitativn ě a technicky obdobných. 

16. Doručování prost řednictvím profilu zadavatele  
Oznámení o rozhodnutí o vyloučení uchazeče v souladu s ust. § 60 odst. 2, resp. § 76 odst. 
6 zákona zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. Uveřejnění na profilu zadavatele se 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené. 

Zadavatel si dále vymezuje, že oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejní na profilu 
zadavatele. Uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

Profil zadavatele:  https://ezak.olivius.cz/profile_display_25.html  

17. Informace o možnostech vyžádat si zadávací doku mentaci 
Kompletní zadávací dokumentace, textová část zadávací dokumentace v č. všech jejích 
příloh bude zve řejněna na profilu zadavatele: 

Adresa pro přístup na profil zadavatele: https://ezak.olivius.cz/profile_display_25.html  

Kontaktní osoba: Jan BENKA, starosta obce, starosta.milikov@seznam.cz, 354 693 202 
Úhrada za zadávací dokumentaci není stanovena. 

18. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- soutěžní podmínky změnit, 
- nevracet uchazečům podané nabídky, 
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v soutěži, 
- ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob, 
- změnit termín a rozsah plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení pokud: 
- nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele 

uvedené ve výzvě k podání nabídek, 
- byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni zhotovitelé, 
- byla podána jen jedna nabídka 
- byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě, 
- odmítl uzavřít smlouvu i zhotovitel třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít. 

19. Zadávací lh ůta 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, v délce 3 
měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Uzavření smlouvy 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější. 



15 

  
 

 
 
 

Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným 
uchazečem do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Smlouvu uzavře zadavatel v 
souladu s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného uchazeče. 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. 
Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v 
pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s 
uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má 
být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 
Zadavatel neumožnit žádnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, kterou 
uzavřel s vybraným uchazečem. Za podstatnou se považuje taková změna, která by: 

a) rozšířila předmět veřejné zakázky; tím není dotčeno ustanovení ust. § 23 odst. 5 
písm. zákona a ust. § 23 odst. 7 zákona; 

b) za použití v původním zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů; 
c) za použití v původním zadávacím řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, 

nebo; 
d) měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného uchazeče.  

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 
Uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů se řídí 
ustanovením § 147a zákona. 

21. Prohlášení uchaze če 
Uchazeč v nabídce uvede výslovný odkaz na zadávací podmínky a zadávací dokumentaci s 
prohlášením o jejich úplné akceptaci a dále prohlášení o tom, že: „Uchazeč si vyjasnil 
všechna případná sporná ustanovení a nesrovnalostí v zadávací dokumentaci této veřejné 
zakázky, a že všechny údaje uvedené v jeho nabídce jsou pravdivé a zadavatel má právo si 
všechny uvedené údaje ověřit."  
Uchazeč prohlášením jednoznačně potvrdí, že: „Uchazeč je seznámen s podmínkami a se 
všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na navržený obsah smlouvy o dílo a na výslednou 
cenu, že předložena nabídka tyto okolnosti respektuje a nedokonalá informovanost 
uchazeče není důvodem k pozdější změně ceny díla a termínů jeho provedení".  
Pravdivost údajů obsažených v nabídce musí být potvrzená prohlášením, které bude 
podepsáno oprávněnou osobou jednat jménem uchazeče. 

 

V Milíkově dne 17.10.2012. 
 

Jan  B E N K A  v. r. 
starosta obce 
(za zadavatele) 

 
 
 
 
 
 
 
 



16 

  
 

 
 
 

Přílohy: 
1. Krycí list nabídky (v el. podobě na CD); 
2. Čestné prohlášení - finanční a ekonomické způsobilosti (v el. podobě na CD); 
3. Čestné prohlášení - základní kvalifikace (v el. podobě na CD); 
4. Čestné prohlášení - profesní kvalifikace (v el. podobě na CD); 
5. Čestné prohlášení - technické kvalifikace (v el. podobě na CD); 
6. Návrh smlouvy o dílo (v el. podobě na CD); 
7. Dokumentace stavby (v el. podobě na CD); 
8. Položkový rozpočet v členění položek a s výměrami dle dokumentace stavby - výkaz 

výměr –  (v el. podobě na CD). 


